
 

Finanšu un administratīvā departamenta 

direktores, iepirkumu komisijas priekšsēdētājas  

Jeļenas Martovickas 

 

 

ZIŅOJUMS 

"Darbinieku veselības apdrošināšana” 
Identifikācijas Nr. LDC 2018/6 

 

Rīgā, 2018. gada 17.aprīlis 

 

 
1. Pasūtītāja nosaukums - Lauksaimniecības datu centrs. 

2. Adrese: Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010, Latvija. 

3. Iepirkuma priekšmets: Veselības apdrošināšana Lauksaimniecības datu centra 

darbiniekiem. 

4. Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2018/6. 

5. Iepirkuma komisija: apstiprināta ar LDC 05.10.2016. rīkojumu 

Nr.1.1.1./2016/46, grozījumi ar rīkojumu Nr.1.1.1./2017/45 no 11.12.2017. 

sekojošā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja Jeļena Martovicka – Finanšu un administratīvā 

departamenta direktore 

Komisijas locekļi Ingūna Slice – Lauksaimniecības departamenta 

direktore 

 Tatjana Šlapina – Metodoloģijas departamenta 

Sabiedrības informācijas politikas nodaļas vadītāja 

Komisijas sekretāre Solvita Sondore-Rožeka – Administratīvās nodaļas 

vadītāja 

 

6. Prasības pretendentiem: Iesniegt piedāvājumu atbilstoši nolikuma prasībām: 

6.1. pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā; 

6.2. Pretendents ir apdrošināšanas akciju sabiedrība un tas ir saņēmis Finanšu un 

kapitāla tirgus komisijas atļauju sniegt veselības apdrošināšanas 

pakalpojumus Latvijā (Pretendentam izsniegta atbilstoša licence); 

6.3. Pretendentam Rīgā, Rēzeknē, Daugavpilī, Jēkabpilī, Gulbenē, Valmierā, 

Talsos, Saldū, Jelgavā un Aizkrauklē, kopā ņemot, ir vismaz 80 

(astoņdesmit) plaša profila* ambulatorās un stacionārās līgumiestādes, 

turklāt līgumiestāžu sarakstā atbilstoši šajā punktā minētajam jābūt 

pārstāvētām visām iepriekš uzskaitītajām pilsētām. 

* - iepirkuma ietvaros par tādām netiek uzskatītas individuālās ģimenes ārstu un 

ārstu-speciālistu privātprakses. 

7. Vērtēšanas kritēriji:  
7.1. piedāvājumu izvēles kritērijs ir saimnieciski izdevīgākais piedāvājums; 

7.2. vērtēšanā tiek izmantoti sekojoši vērtēšanas kritēriji un to skaitliskās 

vērtības: 

 



Nr.p.k. Vērtēšanas kritēriji Īpatsvars vērtēšanā 

(punktu skaits) 

1. Pamata programmas saturs un kvalitāte 50 

2. Izņēmumu saraksts  20 

3. Nelīgumiestāžu cenrādis 20 

4. Augstāka līmeņa papildprogramma 4 

5. Zobārstniecība 3 

6.  Ambulatorā rehabilitācija 3 

 KOPĀ: 100 

 

Punkti tiek aprēķināti atbilstoši šādam aprakstam un formulām: 

1. Pamata programmas saturs – komplektācija ar papildu pakalpojumiem 

213,43 EUR (divi simti trīspadsmit eiro 43 centi) prēmijas ietvaros EUR prēmijas 

ietvaros – vērtē maksimums ar 50 punktiem, no kuriem: 

a) 2 punkti – tiek piešķirti, ja Pacienta iemaksas pakalpojumi ir 100% apmērā; 

b) 8 punkti – tiek piešķirti, ja maksas ambulatorie pakalpojumi ir 100 % apmērā 

līgumiestādēs, neparedzot limitu par saslimšanas gadījumu un apakšlimitu un/vai 

reižu skaita ierobežojumu pakalpojuma saņemšanai; 

c) 6 punkti - tiek piešķirti par ārstu – speciālistu konsultācijām ar visplašāko 

speciālistu skaitu; 

d) 6 punkti - tiek piešķirti par plaša spektra laboratoriskajiem izmeklējumiem; 

e) 10 punkti - tiek piešķirti par plaša spektra diagnostiskajiem izmeklējumiem, 

t. sk. dārgo diagnostiku ar vislielāko apakšlimitu; 

f) 5 punkti - tiek piešķirti par vakcināciju ar visplašāko veidu vakcīnām un 

lielāko limitu;  

g) 10 punkti – tiek piešķirti par vislielāko vienas saslimšanas reizes limitu 

maksas stacionārajai aprūpei; 

h) 3 punkti – tiek piešķirti ja Pretendents nodrošina iespēju elektroniski iesniegt 

atlīdzības saņemšanai apmaksātos rēķinus un čekus izmantojot internetu, faksu, e-

pastu u.tml.; 

 

2. Izņēmumu saraksts – tiek vērtēts Pretendenta neapmaksājamo pakalpojumu 

saraksts un citi ierobežojumi attiecībā uz apdrošināšanas seguma kvalitāti. Lielākais 

punktu skaits tiek piešķirts Pretendentam ar vismazāko (ņemot vērā Pasūtītāja 

vispārējās prasības attiecībā uz veselības apdrošināšanas segumu) izņēmumu 

sarakstu un citiem ierobežojumiem. Pārējiem pretendentiem – salīdzinoši un 

proporcionāli mazāk punktu. 

Maksimālais punktu skaits par šo kritēriju – 20 punkti. 

 

3. Nelīgumiestāžu cenrādis – tiek vērtēts Pretendenta apmaksājamās summas 

apmērs pakalpojumiem, kas saņemti ārpus līgumiestādēm vai nav iekļauti 

līgumiestādes apmaksājamo pakalpojumu sarakstā. Lielākais punktu skaits tiek 

piešķirts Pretendentam ar vislielāko cenrādi sasummējot, vismaz 5 (piecus), pēc 



nejaušības izvēlētus pakalpojumus, kurus norādījuši visi Pretendenti, nelīgumiestāžu 

cenrādī. Pārējiem pretendentiem – salīdzinoši un proporcionāli mazāk punktu. 

Maksimālais punktu skaits par šo kritēriju – 20 punkti. 

 

4.  Augstāka līmeņa papildprogramma: 4 (četri) punkti tiek piešķirti 

piedāvājumam(-iem) ar zemāko piemaksu par augstāka līmeņa pamata programmas 

iegādi par darbinieku personīgajiem līdzekļiem (Finanšu piedāvājuma 1. rindas aiļu 

summa). Pārējiem piedāvājumiem piešķiramie punkti tiek aprēķināti, izmantojot 

proporcijas principu pret piedāvājumu ar zemāko piemaksu.  

 

5.  Zobārstniecība: 3 (trīs) punkti tiek piešķirti piedāvājumam(-iem) ar zemāko 

piemaksu par zobārstniecības un zobu higiēnas programmu ar 50% (piecdesmit 

procentu) atlaidi un lielāko atlīdzību limitu (Finanšu piedāvājuma 2. rindas aiļu 

summa. Pārējiem piedāvājumiem piešķiramie punkti tiek aprēķināti, izmantojot 

proporcijas principu pret piedāvājumu ar zemāko piemaksu.  

 

6. Ambulatorā rehabilitācija: 3 (trīs) punkti tiek piešķirti piedāvājumam(-iem) ar 

zemāko piemaksu par ambulatorās rehabilitācijas, t.sk. ārstnieciskās masāžas sadaļai. 

(Finanšu piedāvājuma 3. rindas aiļu summa). Pārējiem piedāvājumiem piešķiramie 

punkti tiek aprēķināti, izmantojot proporcijas principu pret piedāvājumu ar zemāko 

piemaksu.  

 

Vērtēšanas kritērijos, kuros punktus piešķir, izmantojot proporcijas principu, tiks 

pielietota šāda formula: 

Max * (x / y) = z, kur  

Max – maksimāli iespējamais punktu skaits; 

x – matemātiski mazākā skaitliskā vērtība starp visiem piedāvājumiem, ja konkrētajā 

kritērijā mazāks nozīmē labāk, vai arī vērtība piedāvājumam, kuram aprēķina 

punktus; 

y – matemātiski lielākā skaitliskā vērtība starp visiem piedāvājumiem, ja konkrētajā 

kritērijā lielāks nozīmē labāk, vai arī vērtība piedāvājumam, kuram aprēķina 

punktus; 

z – attiecīgā piedāvājuma iegūtie punkti. 

Par saimnieciski izdevīgāko tiek atzīts piedāvājums, kurš ieguvis visaugstāko 

vērtējumu saskaņā ar noteiktajiem piedāvājumu vērtēšanas un izvēles kritērijiem. 

 

8. Datums, kad paziņojums publicēts Iepirkuma biroja mājas lapā: 23.03.2018. 

9. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 06.04.2018.  plkst. 13.00 

10. Piedāvājumus iesnieguši: 

 

Pretendenta nosaukums Piedāvātā līgumcena EUR (bez 

PVN) 

AAS “Balta” EUR 15364.80 

AAS “Baltijas apdrošināšanas nams” EUR 15366.96 



“Seesam Insurance AS Latvijas filiāle” EUR 15366.96 

“Compensa Life Vienna Insurance Group 

SE Latvijas filiāle” 
EUR 15366.96 

 

11. Piedāvājumu vērtēšana: 17.04.2018. plkst. 14:30, Republikas laukums 2, 3. 

stāvs, 328. kabinets.  

12. Lēmuma pieņemšana: 17.04.2018. plkst. 14:30, Republikas laukums 2, 3. stāvs, 

328. kab. 

13. Pretendents, ar kuru nolemts slēgt līgumu:  

Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs  Līgumcena EUR (bez PVN) 

AAS „Balta”, 40003049409 EUR 15364.80 

 

14. Apakšuzņēmējam nododamā līguma daļa: Nav zināma 

15. Noraidītie pretendenti: Nav. 

16. Pamatojums piedāvājuma izvēlei:  
Kopvērtējuma punktu tabula 

   Kritēriji Īpatsvars 

vērtēšanā 

(max 

punktu 

skaits) 

Pretendenti 

  “Balta” “Compensa” “Baltijas 

apdrošināšanas 

nams” 

“Seesam”  

Pamata programmas saturs un 

kvalitāte 

50 44.67 28.63 22.14 45.03 

Izņēmumu saraksts 20 20 20 20 20 

Nelīgumiestāžu cenrādis 20 20 7.54 10.30 12.56 

Augstāka līmeņa papildprogramma 4 4 3.13 4 3.58 

Zobārstniecība 3 1.96 2.37 1.93 3 

Ambulatorā rehabilitācija 3 0.29 0.41 0.42 3 

KOPĀ 100 90.92 62.08 58.79 87.17 

 

Saimnieciski izdevīgākais piedāvājums ir AAS “Balta” ar iegūtiem 90.92 punktiem. 

 

 

 

 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja                                         Jeļena Martovicka 

 

 


